# **WINDOW ADVERTISEMENT**

Department : High Court of Kerala, Ernakulam.

File No. : H5-75798/2019

Office Address : The Registrar (Administration)

High Court of Kerala, Ernakulam.

Purpose : Auctioning of 268 numbers of

scrap tyres

Auctioning date time and place: 11-12-2019 at 11.15 AM,

High court Premises.

Earnest Money Deposit : ₹150/-(Rupees One hundred and fifty only)

# കേരള ഹൈക്കോടതി

എച്ച്-75798/2019

കൊച്ചി: 682 031

തീയതി: 19.11.2019

### ലേല പരസൃം

ഹൈക്കോടതിയിലെ താഴെ പറയുന്ന സാമഗ്രികൾ 11.12.2019 ന് (11 ഡിസംബർ, 2019) രാവിലെ 11.15 മണിക്ക് ഹൈക്കോടതി ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്മാറുടെ സാന്നിധൃത്തിൽ പരസൃമായി ലേലം ചെയ്യുന്നതാണ്. ലേല തീയതി അവധി ആയാൽ ലേലം അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചയിച്ച സമയത്തും സ്ഥലത്തും നടത്തുന്നതാണ്.

ക്രമ. നം.	സാമഗ്രികളുടെ വിവരണം			സഞ്ചയം
	ഉപയോഗിച് <u>ചത</u> ം/ ടയറുകൾ (സമാപ	ഉപയോഗശൂന്യവ്വമായ റരിച്ചത്)	വാഹനങ്ങളുടെ	268 എണ്ണം

ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ സാമഗ്രികൾ ലേലത്തിന് മുമ്പ് കാണുന്നതിന് അപേക്ഷയുടെ ക്രമത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ അനുവാദം വാങ്ങിയിരിക്കണം.

നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ലേലം നടത്തുന്നതിന് മേൽ പറഞ്ഞ എല്ലാ സാമഗ്രികൾക്കുമുള്ള മിനിമം വില നിശ്ചയിക്കുന്നത് ലേലം നടത്തുന്ന ആഫീസർ ആണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ നിരതദ്രവ്യമായ ₹150/- (നൂറ്റിയമ്പത് രൂപ മാത്രം) ലേല തീയതി രാവിലെ 11 മണിയ്ക്ക് മുൻപായി ഹൈക്കോടതി അക്കൗണ്ട്സ് സെക്ഷൻ-i ൽ അടച്ച് രസീത് ലേല സമയത്ത് ഹാജരാക്കണം. ലേലം കൊള്ളുന്നയാളിൽ നിന്നും 18% GST 1% KFC ലേല തുകയിന് മേൽ ഈടാക്കുന്നതാണ്.

സാധാരണ, ഉയർന്ന ഇക ലേലം കൊണ്ടയാൾക്ക് അനുകൂലമായി തല്ലാലം ലേലം ഉറപ്പിക്കുന്നതും അപ്പോൾ തന്നെ ലേലം കൊണ്ടയാൾ ലേല തുകയും നിയമപ്രകാരമുള്ള നികുതികളും അടയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്.

ലേലം കൊണ്ടയാളുടെ ഒഴികെ, ലേലത്തിൽ പങ്കെടുത്ത എല്ലാവരുടെയും നിരതദ്രവൃം ലേലത്തിനു ശേഷം മടക്കി നല്ലുന്നതാണ്.

ലേലം കൊണ്ടയാൾക്ക് അനുകൂലമായി ലേലം ഉറപ്പിക്കുകയും അയാൾ ലേല ഇക നിശ്ചയിച്ച സമയത്തിനകം നിക്ഷേപിക്കാതിരിക്കുകയും ചെയ്താൽ നിരതദ്രവ്യം കണ്ടെടുക്കുന്നതും പുനർ ലേലം നടത്തുന്നതിന് ഹൈക്കോടതിയ്ക്ക് നേരിടുന്ന നഷ്ടത്തിന് ലേലം കൊണ്ടയാൾ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതുമാണ്.

ലേല സാമഗ്രീകൾ ലേല തീയതി മുതൽ മൂന്ന് ദിവസത്തിനകം നീക്കിയിരിക്കണം. അങ്ങനെ നീക്കാതിരുന്നാൽ, ലേല ഇക കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനും, സാമഗ്രികളുടെ പുനർ ലേലം നടത്തുന്നതിനും താമസക്കലി (ഡമറേജ് ഫീസ്) ഈടാക്കി സാമഗ്രികൾ വിട്ടു നല്ലുന്നതിനും ഉള്ള അധികാരം ഹൈക്കോടതിയിൽ നിക്ഷിപ്പുമായിരിക്കുന്നതാണ്. കാരണം കാണിക്കാതെ തന്നെ ലേലം അസാധുവാക്കുന്നതിനും ലേലം മാറ്റിവയ്ക്കുന്നതിനുമുള്ള അധികാരി ലേലം നടത്തുന്ന ആഫീസറാണ്.

ലേല സംബന്ധമായ എല്ലാ തീരുമാനങ്ങളും കൈക്കൊള്ളുന്നതിനുള്ള അധികാരി ലേലം നടത്തുന്ന ആഫീസറാണ്. പ്രസ്തുത തീരുമാനം അന്തിമം ആണ്.

(ഉത്തരവിൻിപ്രകാരം)

കെ.കെ. മോഹൻദാസ്

രജിസ്മാർ (അഡ്മിനിസ്മേഷൻ)

# പകർപ്പ്:

- 1. ജില്ല കളക്ടർ, എറണാകളം.
- തഹസിൽദാർ, കണയന്നൂർ താലൂക്ക് ആഫീസ്, എറണാകളം.
- ജില്ല ഇൻഫർമേഷൻ ആഫീസർ, എറണാകളം.
- 4. ഡെപ്യൂട്ടി രജിസ്മാർ (എച്ച് സെക്ഷൻ ചാർജ്ജള്ള), ഹൈക്കോടതി.
- 5. ഫിനാൻസ് ആഫീസർ, ഹൈക്കോടതി.
- 6. അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്മാർ (എച്ച് സെക്ഷൻ ചാർജുള്ള), ഹൈക്കോടതി.
- പബ്ളിക് റിലേഷൻസ് ആഫീസർ, ഹൈക്കോടതി.
- 8, ചീഫ് അക്കൗണ്ടന്റ്, ഹൈക്കോടതി.
- 9. സെക്യൂരിറ്റി ആഫീസർ, ഹൈക്കോടതി.
- 10. സിവിൽ സെർജന്റ്, ഹൈക്കോടതി.
- 11. അക്കൗണ്ട്സ് (ജി-1) സെക്ഷൻ, ഹൈക്കോടതി.
- 12. നോട്ടീസ് ബോർഡ്, കളക്ടർ ആഫീസ്.
- 13. നോട്ടീസ് ബോർഡ്, എ.ജി. ആഫീസ്, എറണാകളം.
- നോട്ടീസ് ബോർഡ്, താലൂക്ക് ആഫീസ്, കണയന്നൂർ, എറണാകളം.
- 15. നോട്ടീസ് ബോർഡ്, ഹൈക്കോടതി.
- 16. ഫയൽ.

Translated by: Shyni P., Translator (H.G.)

Verified by: Anu T.S., Head Translator

2\_

### HIGH COURT OF KERALA

#### H5-75798/2019

Kochi-682031 Date: 19-11-2019

#### **Auction Notice**

The below mentioned articles of High Court of Kerala, will be auctioned in public in the presence of the Deputy Registrar, High Court, at 11:15 A M on 11-12-2019 (the 11<sup>th</sup> of December, 2019). If the date fixed for the auction happens to be a holiday, the auction will be conducted on the next working day at the fixed time and place.

Sl No	Description of Article	Quantity	
1.	Used/worn out vehicle tyres(assorted)	268 nos.	

Those who intend to participate in the auction shall have permission to see the articles prior to the auction on the basis of their respective applications.

The auction will be conducted as per the existing laws and the minimum price for all the above articles collectively shall be as fixed by the Officer conducting the auction. Those who intend to participate in the auction shall remit an Earnest Money of ₹150/-(Rupees One hundred and fifty only) before 11:a.m on the day of auction in the Accounts Section-I of the High Court and the receipt of the same shall be produced at the time of auction. GST @ 18% and KFC @ 1% on the bid amount will be deducted from the successful bidder.

Generally, the auction shall be fixed temporarily in favour of the person who tendered the highest bid and immediately the bidder shall deposit the bid amount along with statutory taxes as per law.

The Earnest Money deposited by the remaining bidders, except of the person in whose favour the bid has confirmed, shall be returned immediately after the auction.

If the person in whose favour the auction has been confirmed fails to deposit the bid amount within the time fixed, the Earnest Money deposited by him shall be forfeited and the person in whose favour the auction was fixed shall be held responsible for loss if any, caused to High Court on conducting re-auction.

20)

The articles auctioned shall be removed within three days from the day of auction. In case of failure to do so, the High Court reserves the right to forfeit the bid amount and to conduct re-auction of the articles or to release the said articles after levying the demurrage fees.

The Officer conducting the auction shall have the authority to annul the auction, invalidate and to postpone the auction without assigning any reasons.

The Officer conducting the auction shall have the authority to take all sorts of decision in matters pertaining to the auction. The decision thus rendered shall be final.

(By Order)

K.K.Mohandas

Registrar (Administratioin)

# Copy to:

- 1. The District Collector, Ernakulam
- 2. The Tahsildar, Kanayannur Taluk Office, Ernakulam.
- 3. The District Information Officer, Ernakulam.
- 4. The Deputy Registrar (in charge of H-Section), High Court.
- 5. The Finance Officer, High Court.
- 6. The Assistant Registrar (in charge of H-Section), High Court.
- 7. The Public Relations Officer, High Court.
- 8. The Chief Accountant, High Court.
- 9. The Security Officer, High Court.
- 10. The Civil Sergeant, High Court.
- 11. Accounts (G-1) Section, High Court.
- 12. Notice Board, Collectorate.
- 13. Notice Board, A.G.Office, Ernakulam.
- 14. Notice Board, Taluk Office, Kanayannur, Ernakulam.
- 15. Notice Board, High Court.
- 16.File.